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Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 27. april 2009 stillet følgende spørgsmål nr.
249 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Lone Møller (S).

Spørgsmål nr. 249:
”Er det korrekt, at Arbejdstilsynets særlige indsats om psykisk arbejdsmiljø og er-
gonomi er hovedsageligt rettet mod større virksomhed (med over 20 ansatte)?”

Endeligt svar:
Jeg har indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som har oplyst følgende:

”Velfærdsaftalen indebærer, at Arbejdstilsynet gennemfører særlige tilsynsindsat-
ser med fokus på det ergonomiske og psykiske arbejdsmiljø i brancher, hvor der er 
nedslidningstruet arbejdskraft. 

Indsatserne tilpasses og målrettes til forholdene i de brancher, hvor de gennemfø-
res. I den særlige tilsynsindsats inden for bygge- og anlægsbranchen kan Arbejds-
tilsynets besøg starte både på en virksomheds hjemadresse og på en byggeplads.

Det er fortrinsvis virksomheder med flere end 20 ansatte, der udvælges til de be-
søg, der starter på hjemadressen. Hermed får mange ansatte gavn af besøget. Ar-
bejdstilsynet kan dog også gennemføre besøg på hjemadressen hos virksomheder 
med færre end 20 ansatte, hvis det skønnes relevant. 

Ved de besøg, der starter på byggepladsen, gennemfører Arbejdstilsynet tilsyn med 
virksomheder på byggepladsen ud fra en konkret vurdering af, hvor der særligt kan 
forventes at være problemer med det ergonomiske og psykiske arbejdsmiljø. 

Det kan både dreje sig om store og små virksomheder, idet udvælgelsen af virk-
somheder tager udgangspunkt i arbejdsmiljøproblemerne på byggepladsen og ikke 
i virksomhedernes størrelse. 

Indsatsen har dermed både fokus på, at mange ansatte får gavn af tilsynsbesøgene 
og på, at tilsynsbesøgene rettes mod de virksomheder, der har problemer med deres 
arbejdsmiljø.”
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Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


